
www.amunes.es.gov.br

329
DOM/ES - Edição Nº2.277

Vitória, terça-feira, 30 de Maio de 2023 329
DOM/ES - Edição Nº2.277

Vitória, terça-feira, 30 de Maio de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 017/2023
PROCESSO Nº:   5739/2023
ID CIDADES/TCES:  2023.009E0600018.01.0001
OBJETO: Aquisição de cestas básicas compostas 
por gêneros alimentícios e materiais de higiene e 
limpeza, para atender os catadores de caranguejo 
do município de Aracruz, cadastrados e aprovados 
no “Projeto Vida no Mangue” desenvolvido pela 
Secretaria de Meio Ambiente - SEMAM.
Abertura das propostas: às 12h do dia 14/06/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 14/06/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Mais informações poderão ser obtidas através do 
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 26 de Maio de 2023.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1095951

Baixo Guandu

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N.º 007/2023

O Município de Baixo Guandu/ES torna público 
a homologação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 
007/2023.

Objeto: Formalização de registro de preços para 
futura contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de recuperação 
de estradas não pavimentadas com aplicação 
de aditivo permutador iônico de solos, com 
emprego de mão de obra qualificada, insumos, 
equipamentos e ferramentas necessários à 
execução, conforme planilha orçamentária, 
memorial descritivo e cronograma físico 
financeiro, através da Secretaria Municipal de 
Obras.

Empresa vencedora: GLOBOSOLO TECNOLOGIAS 
SUSTENTAVEIS LTDA no valor total de R$ 
19.884.763,94 (dezenove milhões oitocentos 
e oitenta e quatro mil setecentos e sessenta e 
três reais e noventa e quatro centavos).

Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600001.02.0008

Baixo Guandu-ES, 29 de maio de 2023.

FABRÍCIO BENÍCIO DE BRITO
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 1095394

Barra de São Francisco

Ata Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO 
FRANCISCO - ES
EXTRATO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 00005/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 006316/2023
EMPRESA: TCI TELÕES LOCAÇÕES LTDA ME, CNPJ: 
09.177.375/0001-04.
OBJETO: ADESÃO à Ata de Registro de Preços n° 
047/2022 da Prefeitura Municipal de Cariacica- ES, 
com objetivo de locação de equipamentos para 
infraestrutura técnica de ventos incluindo transporte, 
montagem, manutenção, operação (quando for o 
caso) e desmontagem.
DO VALOR: 2.954.545,00 (dois milhões, novecentos 
e cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e 
cinco reais).
DA VIGÊNCIA: 30 de maio de 2023
Acesso à Íntegra: www.pmbsf.es.gov.br
Assinatura: 29 de maio de 2023.

Protocolo 1096104

Errata

RETIFICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 0019/2023.
1. Fica retificado o Ato de Dispensa de Licitação n° 
0019/2023, publicado no dia 29 de maio de 2023, no 
DOM, pg 350.
2.Onde se lê: Valor estimado da contratação é de 
R$ 22.745,40 (vinte dois mil, setecentos e quarenta 
e cinco reais e quarenta centavos).
3.Leia-se: Valor estimado da contratação é de R$ 
26.343,00 (vinte e seis mil, trezentos e quarenta e 
três reais).
Barra de São Francisco, 29 de maio de 2023.
RHAONE VINICÍUS TEIXEIRA DE SOUZA 
PROFIRIO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos

Protocolo 1095915

Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
através da CPL, torna pública a realização do certame 
licitatório: Regime Diferenciado de Contratação 
nº 003/2023 - Proc. nº 7438/2023. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 
UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE PÚBLICA 
- APS PORTE IV - 4 EQUIPES, NOS BAIRROS LUIZ 
TINOCO DA FONSECA E PARAÍSO, LOCALIZADOS 
NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/
ES. Data/horário limite para recebimento/protocolo 
dos envelopes: 26/06/2023, às 12h30min. Data/
horário da sessão pública: 26/06/2023, às 13h. 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 29 de Maio de 2023 às 22:27:47 Código de Autenticação: b77435d3

mferreira
Highlight




